Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 16 апреля 2008 года № 1485

«Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации города»

          В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 62 Устава городского округа город Дзержинск,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке использования бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации города, утвержденное

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 16 апреля 2008 № 1485 (далее – Положение), следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить новыми абзацами девять-двенадцать следующего

содержания:

«- предоставление бесплатного питания (завтрак, обед)

в муниципальных общеобразовательных учреждениях детям из семей,

в которых родитель (опекун) мобилизован;

- предоставление бесплатной услуги по присмотру и уходу

в муниципальных дошкольных учреждениях детям из семей, в которых

родитель (опекун) мобилизован;

- предоставление бесплатной услуги по дополнительному образованию

в муниципальных учреждениях дополнительного образования детям

из семей, в которых родитель (опекун) мобилизован;

- предоставление бесплатного посещения кружков и секций

в муниципальных учреждениях детям из семей, в которых родитель (опекун)

мобилизован»;

2) в пункте 4 абзац девятый считать абзацем тринадцатым;

3) в пункте 7 второе предложение изложить в следующей редакции:

«В случае направления средств Резервного фонда на цели, указанные

в абзацах 1-12  пункта 4 настоящего Положения, к указанному письменному

consultantplus://offline/ref=ECA58C885FCCA35691DBE3A7C37E63608E60041AF42E2768E13EF0AFF2B06B23A6376D101788CEAD48839E7C11CEEA65E9B1061716CF31A2E2HEB0N

2

обращению ответственного структурного подразделения дополнительно

прилагается протокол заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города

Дзержинска».

           2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

         3. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования     и     распространяется    на     правоотношения,   возникшие

с 5 октября 2022 года.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации городского округа.

Глава города                                                                                     И.Н. Носков